
２０２１年５月１日 

会員各位 

（公社）東基連 八王子労働基準協会支部 

 

全国安全週間のご案内 及び 推進講習会開催中止の件 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当八王子労働基準協会支部の運営に対し、ご指導、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

標記の件、６月を準備月間、７月１日～７日を本週間として「全国安全週間」が実施されます。 

例年、安全週間を迎えるにあたり６月初旬に推進講習会（説明会）を開催しておりますが、 

今回は新型コロナウイルス感染症の流行を鑑み、開催を見合わせることといたしました。 

大変残念ではありますが、何卒ご了承ください。 

以下にて詳細をご確認の上、各事業所様におかれましては安全への取組みを一層推進して 

いただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

◆全国安全週間について 

全国安全週間は、昭和３年に初めて実施されて以来、「人命尊重」という崇高な理念の下、 

「産業界での自主的な労働災害防止活動を推進し、広く一般の安全意識の高揚と安全活動 

の定着を図ること」を目的に、一度も中断することなく続けられ、今年で９４回目を迎えます。 

 

◆２０２１年度 全国安全週間について 

★期間 ７月１日～７日（準備期間：６月 1 日～３０日） 

★スローガン 『持続可能な安全管理 未来へつなぐ安全職場』 

 今年度のスローガンでは、働く高齢者の増加等の就業構造の変化や新型コロナウイルス感染

症の感染拡大に伴う社会情勢の変化等に対応し、将来を見据えた持続可能な安全管理を継続

して実施していくことにより、すべての働く方が安心して安全に働くことのできる職場の実現を呼

びかけています。 

 

★中災防の安全週間ポスター等のカタログ・申込用紙を同封しておりますので、そちらも 

ぜひご利用ください。（当支部へ FAX またはメールにてご発注ください。） 

 

【お問合せ先】 

（公社）東基連 八王子労働基準協会支部 

TEL 042-644-2090 ／ FAX 042-644-2092 ／ メール hachiouji-roukikyoshibu@toukiren.or.jp 

以上 

 


